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Vad du kan göra när du inte röstar

DEMOKRATI PÅ RIKTIGT



Vi har redan gjort våra val!
Snart är det riksdagsval i Sverige. De kallar det demokrati och det är meningen att 
vi ska vara nöjda med det.

Problemet är bara att mycket av de beslut som riksdagen fattar är utformade för att 
gynna företagen snarare än oss människor, och företag är knappast demokratiska. Så 
oavsett vad vi röstar på, eller ens om vi röstar överhuvudtaget, så är vår möjlighet att 
påverka försvinnande liten i den parlamentariska demokratin.

Till och med de stora partibundna fackföreningarna sysslar med samförstånd med 
företagen istället för att ta strid för sina medlemmar.

Nu slutar historien som tur är inte där. Vi har nämligen andra redskap att ta till. 
Aftonbladet pratade om att det Osynliga Partiet snart kommer att beväpna sig, men vi 
har redan våra vapen.

Vilka är våra vapen?
Det finns saker vi gör som påverkar vår direkta livssituation på ett helt annat sätt än 
att lägga en lapp i en låda vart fjärde år. 

Varje gång vi skolkar, maskar, snattar, fuskar, plankar, strejkar eller lurar soc utövar 
vi en direkt demokrati utan mellanhänder. Om vi dessutom gör de här sakerna 
tillsammans och för vidare våra erfarenheter till andra som lever under liknande 
omständigheter så har vi mycket större möjligheter att faktiskt påverka våra egna liv. 
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Vilka är våra vapen?
Det här är bara början!

Den kampanj som kallas Osynliga Partiet kommer att försvinna efter valet, men 
de aktiviteter som kampanjen innebär började inte med dess uppkomst och kommer 
inte att sluta när “partiet” dör. Vi finns överallt och gör vad vi vill och vad vi måste för 
att överleva i det här samhället med osäkra anställningar, förnedring och löneslaveri. 
Partiet är dött, länge leve det osynliga partiet!

Till exempel:
>>Käka gratis på jobbet – Eller ta med mat hem när inte chefen ser. 

>>Ta lite extra rast – Passa på att snacka ihop dig med dina arbetskamrater. 

>>Ta det lugnt – Vem tjänar på att arbetstempot är så högt att ni sliter ut er?

>>Planka – Varför skulle du betala för att ta dig till jobbet, egentligen? 

>>Fildela – Ladda ner film eller musik och sprid till dina vänner. Gott och gratis.

>>Strejka – Både på jobbet och i skolan kan kollektiv arbetsvägran vara användbart.

>>Lura soc – Du jobbar själv ihop skattepengarna som ska försörja dig när du är utan 
jobb. Sug ut så mycket du kan av det lilla de ger dig.

>>Ta med dig en kompis – Istället för att gå ensam till arbetsförnedringen.

>>Kopiera kurslitteratur åt varandra – CSN är litet nog som det är.

>>Organisera dig – Tillsammans med grannar, arbetskamrater, klasskamrater eller 
kompisar. Tillsammans är vi starkare.

Det finns mycket mer du kan göra, och du gör säkert redan massor själv för att göra 
vardagen lite bättre och billigare. Dela med dig av din kunskap!
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“Vi har redan gjort våra val”

Det finns saker vi gör som påverkar vår direkta livssituation på ett helt annat sätt än 
att lägga en lapp i en låda vart fjärde år. 

Det här är bara början! Nu finns vi överallt och gör vad vi vill. Vi tar tillbaks våra liv 
en liten bit i taget. 

Här är lite tips på vad du kan göra när du inte går och röstar...

Vi är alla det Osynliga Partiet!

Du är                       :(en fraktion av)


